mengklarifikasi atas media pemikiran yang diangkat oleh Al-

Ghazali adalah Ibnu Rusyd, yang dilahirkan di Cordoba pada

tahun 520 H/1126 M.23 Usaha-usaha yang ingin dilakukannya

untuk melihat unsur-unsur keserasian antara filsafat dan agama

tidak hanya bertitik pada pangkalan yang sangat dangkal sekali

dengan memberikan pernyataan yang sangat ringkas akan

keserasian itu sendiri.

Pembahasan yang akan diketengahkan ini adalah suatu